РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

71 сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

17 мая 2023 года                                   с.Воинка                                                № 272

О внесении изменений в решение Воинского

сельского совета от 25.08.2021 г. № 128 «Об

утверждении положения о муниципальной службе в

муниципальном образовании Воинское сельское

поселение Красноперекопского района Республики

Крым»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25 -

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от

30.04.2021 № 116 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Воинский сельский совет

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Воинского сельского совета от 25.08.2021 г. № 128 «Об

утверждении положения о муниципальной службе в муниципальном образовании

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 11  следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»

1.2. Статью 14 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5.Трудовой договор с муниципальным служащим может быть расторгнут по

инициативе представителя нанимателя (работодателя), в случае приобретения

муниципальным служащим статуса иностранного агента».
2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале Правительства
Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе
Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел Воинское
сельское поселение.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования

Председатель Воинского сельского совета-

глава администрации Воинского  сельского поселения                                О.П.Дорош

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_435981/b5999463f66d15b2deb5c1203d23e86f3d994bf9/%23dst100137